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Союз Радянських Соціалістичних Республік зірвав 
дипльоматичні зносини з північним Китаєм

*

радянський уряд відкликав свою дипльоматичну 
МІСНО З ПЕКІНУ и видав паспорти китайській
ДИПЛЬОМАТИЧНІИ МІСІЇ В МОСКВІ. — НОТА ЛІТВ1НО- 
ВА КАЖЕ, ЩО ЗАКОРДОННІ ІМПЕРІАЛІСТИ, ЯКІ ДОМІ
НУЮТЬ УРЯД ПІВНІЧНОГО КИТАЮ, ЗМАГАЮТЬ ДО 
СВІТОВОЇ ВІЙНИ. — РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПОСТАВИВ 
ТРИ ДОМАГАННЯ ПЕКІНСЬКОМУ УРЯДОВІ.

ВАРТУ КОЛО КОНСУЛАТУ ПОСТАВЛЕ
НО З НАКАЗУ БРИТІЙЦІВ.

TOR И. ГШУБШИЧ ПОМЕР. МАНІТОБСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИ
НУВ ЗАКОНОПРОЕКТ КВІНА.ДІЛИМОСЯ сумною ВІСТКфО з 

членством наших робітничих 
організацій, що в неділю, дня 
10. квітня, в годині 3. по по-

Комісар чужинецької поліції Берет, бритійський горожанин, лудні помер у Ст. Боніфес Сесія провінціонального парламенту закінчилася 9-го квітня, 
видав прикрз пикетувати радянський консулат. шпиталі т. Маріян Голубович. 1 але парламент формально ше не роаАзаний.

Будучи з професії малярем-
би, що входять або виходять декоРат°ро“’ ПОКІЙНИЙ това- 
3 будинку. риш обслуговував своєю ма-

Члени чужинецького добро- ;ЛЯРСЬ“°» роботою сцени на
ших Робітничих Домів так у 
Вінніпегу, як І на провінції, І е 
відомий загалові нашого член-

ь
МОСКВА, 10. квітня. — Нова світова війна е метою закор

донних імперіалістів, які домінують уряд північного Китаю, 
каже радянське міністерство закордонних справ у своїй ноті, 
зриваючи дипльоматичні зносини з Пекіном.

Нота е підписана Максимом Літвіновим, заступником на
роди ього комісари закордонних справ у неприсутности Юрія 
Чічеріна. Вона е безпосереднім наслідком наїзду китайської 
поліції й війська на будинок радянської амбасади в Пекіні ми
нулого тижня, що е схарактеризоване Літвіновим як нечушане 
нарушення елементарних правил міжнароднього закона.

Радянський Союз, хоч має досить сили підприняти карні 
кроки, не хоче цього робити, каже нота, бо він знає дуже доб
ре, що Китайці були спровоковані закордонними імперіаліста
ми. В наслідок нападу на амбасаду радянський уряд поставив 
такі три домагання до північного Китаю:

1 ) Негайне відтягнення китайського війська, яке обсадило 
будинки, приналежні до радянської амбасади.

2) Звільнення всіх радянських урядників, що були арешто
вані підчас наїзду.

3) Негайний зЬорот всіх документів, грошей і майна, за
хоплених підчас наїзду.

Нота не обмежила часу, в якому це має бути зроблене, ані 
на визначила кар за несповнення цих домагань.

В той сам час радянський уряд відкликає в ноті свою ди
пльоматичну місію в Пекіні, на чолі якої стоїть радник Черних, 
що сповняє службу в неприсутности амбасадора Карахана, я- 
кий виїхав з Китаю.

Народній комісаріат закордонних справ вручив паспорти 
китайській дипльоматичній місії в Москві. Радянський Союз 
буде лише вдержувати консулярних агентів у Китаю.

ШАНГАЙ, 8. квітня. — Біло- 
російські кати, під проводом 
чужинецької поліції Шангаю, 
пикетують сьогодня генераль
ний консулат Радянського Со- 
юза.
, Едвард І. М. Берет, Бритіець 
і комісар поліції, обороняв 
право чужинецької поліції пи
кетувати генеральний консу
лат, а радянський генеральний 
консуль Лінде заложив рішу
чий протест проти ЦЬОГО.

Берет сказав, іцо “радян
ський генеральний консулат 
був гніздом інтриг і пропаган
ди”, й тому чужинецька полі
ція рішила поставити коло 
консулату варту, зложену з бі
лих Росіян, запеклих ворогів 
радянської влади.

ШАНГАЙ, 8. квітня. — Тут 
очікують сподіваного наїзду 
чужинецької поліції на радян
ський генеральний консулат.

Кордон білоросійських ка
тів, найгірших ворогів консу- 
лярного штабу, окружив кон
сулат від 5-ої години вчера по 
полудні й перешукує всі осо-

Минулої суботи закінчилася проти вісьмох.
За законопроектом голосу

вали: Квін, Теннер, Айвенс, 
Кирвен, Бейлі, Роєскї, Бойвін 
і Барклей. Проти: Крейґ, Пре- 
фонтейн, Клоб, Кеннон, Кеме- 

відроченннм рон, Комптон, МекЛазд (Д. 
законе- С.), МекКиннел, Шорт, Блек, 

посла Бачинський, Грифитс, Муні, 
Волстенголм. Кемпбел, Мек- 

один Греґор, Бравії, Мре. Роджерс, 
Виліс і Сиинкс.

Перед своїм відреченням 
велику боротьбу, ] парламент ухвалив законоиро- 

останніх єкт уряду про переведення 
плебісциту (загального голо
сування) над питанням прода
жі пива шклянками і фляшка-

сесія манітобського провінціо
нального парламенту, одначе 
парламент не є ще формально 
розвязаний. Це буде зроблено 
осібною прокламацією.

Перед своїм 
парламент відкинув 
проект робітничого 
Джана Квіна з Вінніпегу, щоб 
робітникам признати 
день відпочинку в тижні. За 
цей законопроект робітничі 
посли звели 
пробували навіть в 
днях свого рода обструкції, 
виголоціуючи довгі промови, 
але безуспішно.

Законопроект Квіна відно- ми. 
сився в першій мірі до фаєр- Формальне відречення сесії 
менів (пожарної сторожі), 
тексі-драйверів і робітників у 
готелях та реставраціях. Він
був відкинений 20 голосами1 підписаний законопроектів.

вольчого корпусу також допо
магають в Анкетуванню, яке 
зарядив Едвард. L М, Берет, 
комісар чужинецької поліції 
і бритійський горожанин.

ства.
Тіло покійного буде перене

сене в середу вечером до ве
ликої салі Укр. Роб. Дому. По
хорон відбудеться в четвер, 
дня 14. квітня, в годині 2. по 
полудні.

Кон-
сулярний корпус у Шангаю 
очікує сьогодня відповіли від 
муніципальної ради чужине
цької оселі на його просьбу, 
щоб йому пояснити причину 
Анкетування радянського кон
сулату, а в той сам час радян
ський консулят чекає на відпо
відь від консулярлого корпусу 
на його протест проти пикету- 
вання.

Американські та бритійські 
представники в міській раді 
обороняють пике*Уування кон
сулату білоросійськими катами 
й добровольцями, включаючи 
Американців, на тій підставі, 
що нібито радянський консу
лят був “гніздом більшови
цької інтриги”.

ШАНГАЙ, 9. квітня. і

ПОСЛИ ЖАДАЮТЬ ЗВІЛЬ
НЕННЯ ЗАСУДЖЕНИХ.

БОСТОН, Массечусет^, 9-го 
квітня. — Двайцять-однн по
слів бритійського парламенту, 
переважно члени Партії Праці, 
прислали каблєґраму до го- 
верНОра Алвена Т. Фулера, в я- 
кій домагаються звільнення 
Ніколи Сакка й Бартельомео 
Ванзеті, італійських радикаль
них робітників, що є засудже
ні на кару смерти.

Инші каблєґрами наспіли від 
“Роте Гілє Дойчлянд”, ради
кальної робітничої організації 
в Німеччині, та з Ціріху, у 
11 Іван парії.

перевів заступник губернатора 
Т. А. Борове, який перед від- 
читанням тронової промови

ДЕРЖАВНІ РОБІТНИКИ ВІДКИДАЮТЬ 
ПРОПОНОВАНУ ПІДВИШКУ.

ПРОТЕСТ РАДАНСЬКОЇ АМБАСАДИ 
ДО ПЕКІНСЬКОГО УРЯДУ. РІЖНІ ВІСТИ Домініяльний уряд в Оттаві лям<йіту.

Державні службовці ь Саска- 
туні, зібрані на масовім ні

яка є просто обидою для цих тінгу, також ухвалили резолю
цію, в якій сильно протесту
ють проти оповіщеної урядом 
ревізії платні та домагаються 
підвишки в сумі не менше як 
$120 на рік без ніяких обтягань 
або виїмків. Копії резолюції 
вислано до премієра Кінґа і до- 
мініяльних послів зі Саскату- 
ну й Розтавн, Понґа й Еванса.

Листоноші в Едмонтоні та
кож прилучилися до вссдомі- 
ніяльного протесту проти та
кої мізерної підвишки, як 78 
центів на тиждень, і навіть го
ворять про можливість страй
ку листонош і в цього літа.

оголосив недавно ревізію пла
тні для державних робітників,У ВУГІЛЬНІЙ МАЙНІ ЗГИНУ

ЛО 7 МАИНЕРІВ.
“ВЕТЕРАН” СТРІЛЯВ З ГАР

МАТ ДО КИТАЙЦІВ.
УХВАЛИЛИ ГРОШІ НА БУ

ДОВУ ЗАЛІЗНИЦІ. СІЯТ’Л, Вашингтон, 8. кві
тни — У вугільній майні в Кар
бонаде завалилася в одному 
місці стеля й засипала сімох 
майнерів, які певно загинули. 
Один майнер, що працював з 
ними, вспів виратуватися.

робітників
ПЕКІН, 8. квітня. — Радян

ська амбасала вручила північ
но - китайському урядові го
стрий протест, в якому назвала 
напад Китайців на будинок ам
басади недопустимим і нечува- 
ним актом.

Про випадок повідомлено 
♦вже радянський уряд в Москві 

й амбасада очікує його рішен
ня відносно дальших кроків, 
які мають бути підприняті.

Нота Каже, що поліція і вій
ськові банди увірвалися до бу

динку радянської амбасади, 
арештували поголовно робіт- ОТТАВА, 8. квітня, — Міні- ШАНГАЙ, 9. квітня. — Бри- 
ннків і слуг амбасади, і деяких стер залізниць Донінг дав сьо- тійський міноносець “Ветеран” 
немилосердно побили. Приват
ні доми були ограблені, канце
лярії» військового атташе 
сплюндровано, а бібліотеку 
робітничого клюбу забрано.

Нота протестує також про
ти зневаги жінок і дітей, за- 
брання від них грошей і від
мови китайської сторожі до
зволити деяким Росіянам по
вернути до будинку після зро
блений наїзду.

На великім масовім мітінґу 
державних робітників у Вінні
пегу ухвалено одноголосно ре
золюцію, в якій рішучо проте- 
стується проти пропонованої 
ревізії платні. Резолюція вика
зує, що лихо плачені робітни
ки не дістають нічого або око- 
ло 80 центів на Тиждень під- 

Цю пропозицію вони 
уважають зневагою для себе й 
обстоюють при свойому дома
ганню $300 підвишки на рік. 
Копії резолюції вислано до 
всіх послів домінїйльного пар-

годня парляментові повні ін- ! стріляв вчера з гармат на ки- 
формації щодо плянів закін- і тайські батерії 15 миль пони- 
ченмя' Годсон-бейської залі- ще Чінкіяну, над рікою Янііе. 
зниці. На внесок міністра пар- Китайці розпочали вогонь з 
лямент ухвалив $5,130,000 на крісів і полевих гармат, після 
покриття коштів будови залі- чого міноносець почав стріля- 
зниці в цьому році. ти зі своїх гармат. Разом він

----------- дав 80 вистрілів. Гранати з во
єнного корабля знищили Ки-

В ДРОМГЕЛЕР Є 2,000 МАИ
НЕРІВ БЕЗ РОБОТИ. вишки

ОТТАВА, 8. квітня. — Фе
деральний департамент праці 

тайцям приміщення для гар- має представника, що розслі- 
мат, поцілили бараки та наро- джує положення серед майне

рів у Дромгелер, Алта. Так за- 
поцілений явив вчера в парламенті Пітер 

відбулося вчера переслухання шрапнелями й кулями з крісів, Гінан, міністер праці.
Е. Дж. ґарленд, фермер

ський посол з Бов Ривер, від-

ОФІЦИР ЗАКРАВ ДЕРЖАВНІ 
ДОКУМЕНТИ.

ЛОНДОН. 8. квітня. — В по- били багато иншої шкоди, 
лінійному суді на Бов стріті ! “Ветеран” був

НАЇЗД ПОЛІЦІЇ НА РАДЯНСЬКІ ОРҐА- 
г НІЗАЦІЇ В ТІЕН ТСІНІ,

офіцира бритійської маринар- але ніхто на кораблі не був у- 
ки Колона Меєра, якого обви- битий ані ранений, 
нувачує адміраліція в заборо
неному посіданню офіціальних 
документів, між якими є плини 
найбільшої бритійської субма
рини. Після переслухання його 
задержано до судової роспра- 
ви без права випущення на по
руки. Переслухання відбулося 
при закритих дверах.

В ІНДІЇ ВИДАНО СМЕРТНІ ПРИСУДИ 
ЗА УЧАСТЬ В ЗАГОВОРІ.

читав телеграму від льокалю 
Юнайтед Майн Воркерс, в якій 
говориться, що 2,000 майнерів 
є без роботи і просять парла
мент, щоб зробив щось для у- 
сунення нужди.

КУЛИДЖ ПРОТИ ПЛЕБІСЦИ
ТУ НА ФИЛИПІНАХ.

ВАШИНГТОН, 8. квітня. — 
j Президент Кулидж відкинув 
законопроект филипінського 
парламенту, щоб перевести 
плебісцит (всенародне гол,о- 
сування) над питанням негай
ної незалежности для Филипін-

За дозволом французького консула переведено ревізії в тор
говельній місії та иншнх рад. установах.

ЛУКНОВ, Індія, 7. квітня. — 
Тут засуджено сьогодня на 
смерть три особи за участь у 
конспірації проти бритійсько
го правління в Індії. Підчас 
рослрави було сказано, що це 
була найбільша протибритій- 
ська змова, викрита в Індії в о- 
станніх роках.

Одного учасника змови за
суджено на вигнання з краю.

Тринайцятьох засуджено на 
довгі роки вязниці, двох по
милувано, а двох увільнено.

Суддя Гсмилтон сказав, що 
1925 року в обєднаних провін
ціях Агра й Оуд існував широ
ко розгалужений заговір на 
повалення бритійського режі- 
му. Змовники ділали в порозу
мінню з иншнми конспіратора
ми в Бснгалю.

ВЕЛИКІ ПОВІНІ В ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВАХ.

ТІЕН ТОН. Китай, 8. квітня. 
— За дозволом французького 
консули китайська поліція у- 
війшла вчера по полудні до 
французької концесії й переве
ла ревізії у Дальбанку та рі- 
жних радянських торговельних 
місіях.

Поліція задержала всі особи 
для перешукання та забрала 
документи для розслідження. 
Французька поліція не брала 
безпосередньої участи в наїз
ді, але обмежилася до вдержу
вання порядку на дворі.

(Велике портове місто Тієн 
Тсін лежить на полудневий 
схід від Пекіну і є під владою 
реакційних^ генералів. )

ЛОНДОН. 8. квітня. — Ко
респондент „“Морнінґ Пост” 
повідомляє сьогодня, що ки

тайська поліція в Тієн Тсіні, 
діставши дозвіл від франзу- 
зького консули, зробила наїзд 
на радянську торговельну мі
сію й офіси Дальбанку. спід
ньо-китайської залізниці та 
монгольського кооперативно
го товариства, які всі є орга
нізаціями Радянського Союза.

Депеша каже, що поліція 
задержала всі особи, що були 
в офісах. Всі офіси є у фран
цузькій концесії

ШАНГАП, 4. квітня. — Через 
те, що нанкінська влада забо
ронила чужинцям вести бизнес, 
німецькі горожани, яких не за- 
чіпжв досі протнчужинецькнй 
рух, починають відчувати те
пер його вплив і цілком еваку- 
ували місто Мавша, в китай
ській провінції Гукав.

КЕНЗАС СИТІ. Мізурі, 8. кві
тня. — Найменше 14 осіб втра
тили життя в наслідок уливних 
дощів у трох стейтах, а непо- 
тверджені звідомлення вказу
ють, що число загинувших мо
же бути більше.

Великі дощі навістили Кен- 
зас, Оклагому й Мізурі та на
робили багато шкоди. Сотки 
родин остали бездомними.

ОКЛАГОМА СИТІ, Окла., 9.

УРЯД РОЗПОЧИНАЄ КРОКИ 
ПРОТИ ДОРІО.

ських островів.
Своїм вчинком Кулидж ви

разно заявив, що Злучені Дер-ПАРИЖ, 4. квітня. — Через 
те. що французький комуністи-1жави думають задержати пов- 
чний посол Жак Доріс виголо- ««тролю над Филипінами 
сив у Шангаю й Ганкові про- ‘це через багато років, а може 
мови за Кантонцями, францу- 11 на завжди- 
зький уряд рішив розпочати С.Р.С.Р. ВИСИЛАЄ ВІЙСЬКО НА СИБІР.ПАРЛАМЕНТ ОДОБРИВ ПО

ЛІТИКУ УРЯДУ.
проти нього судові кроки.

Міністер закордонних справ 
Бріян вже предложив міністс- 
ріяльній раді звіти промов До. 
ріо, в яких він мав закликати

ЛОНДОН, 9. квітня. — Де
пеша з Копенгаґи повідомляє 
сьогодня, що в Радянському 
Союзі змобілізовано чотири 
дивізії піхоти й вислано на 
Сибір, а також змобілізовано 
три бригади кінноти. Депеша 
каже, що цілий штаб одної ча
стини армії вислано до Китаю.

ШАНГАЙ, 8. квітня. — Віль- 
гельм Ф. Лінде, радянський 
консуль у Шангаю. пропонує 
перенести радянську амбасаду 
в Пекіні до' Ганкова, осідку 
кантонського уряду, в наслідок 
нападу війська Чан Цо-Ліна на 
будинки, приділені до амбаса-

ЛОНДОН, 6. квітня. — Бри
тійський парлямент одобрив квітня. — В наслідок великих 
вислання урядом війська до повінів, що навістили Оклаго- 

а також пропоноване му, в ріжних сторонах стейту 
домагання відшкодування за згинуло 22 особи. В кількох 

ЛОНДОН, 8. квітня. — Де- розрухи в Нанкіні. За урядом частях Оклагоми виступивші 
пеша з Гой Кону каже, що в було 277 голосів, проти 117.|з берегів ріки й потоки поза- 
місті Вугу, 60 миль він Нанкі- Опозицію становили переваж- ливали ферми і спараліжували 
ну, проголошено воєнний стан.1 но робітничі посли. j залізнкчий рух.

азійські поневолені народи до Китаю, 
революції.
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